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Nat urvå rdsve rket och St atskont orets ra pport er  -

Öve rsyn av åtgä rdsprogra m för luft kva lit et

SMHI har tagit del av rubricerade remisshandlingar och har följ ande synpunkter.

SMHI ser positivt på förslaget som helhet och ser att det kan leda till bättre
förutsättningar för inblandade aktörer att kunna bedriva ett effektivt och proaktivt
luftvårdsarbete. Myndigheten är också positiv till att årligen genomföra en nationell
modellering av luftkvalitet för alla tätorter i Sverige samt att utveckla ett webbaserat
verktyg som kan användas av kommunerna för vidare analys. Det förutsätter dock att
SMHI får kostnadstäckning för arbetet.

SMHI vill understryka att det är av särskild vikt att en ytterligare analys av
ambitionsnivå och kostnader görs. En mycket preliminär uppskattning är att förslaget
kräver initiala utvecklingskostnader på 2-4.5 mkr och därefter en årlig driftskostnad på
4-8.5 mkr. De stora variationerna i bedömning är beroende på ambitionsnivå och
ansvarsfördelningen mellan SMHI och övriga inblandade myndigheter. Analysen bör
ligga till grund för en utökad finansiering till SMHI för att täcka kostnaderna för den
nationella modelleringen av luftmilj ö samt drift och förvaltning av systemet.

SMHI stödj er förslaget och bedömer att SIMAIR som ett kostnadsfritt verktyg för
Sveriges kommuner skulle skapa stor samhällsnytta. Verktyget kan användas som bas
för många frågeställningar inom luftmiljöområdet och hur den påverkar vår hälsa och
milj ö. SMHI ser därför att verktyget och den information som tas fram är en resurs
som kan användas i ett flertal framtida forskningsproj ekt och uppdrag bade frän
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myndigheter och privata aktörer. Det är därför viktigt att också utreda och ta ställning
till licensfrågor för det framtida systemet.

Generaldirektör Rolf Brennerfelt har beslutat i detta ärende som beretts av
Lena Ström bäck, Erik Engström och Michael af Sande berg. Avdelningschef
Bodil Aarhus Andrae har deltagit vid den slutliga handläggningen.
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